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Úvod

V současnosti existuje mnoho činitelů, které působí na každou společnost a se kterými

se každá firma musí vypořádat. Patří mezi ně například rychle rostoucí konkurence,

daňové zatížení a každoroční změny v zákonech, ale také velké množství norem, které

podnik musí dodržovat. V neposlední řadě se podniky musí přizpůsobit celkovému

vývoji ekonomiky a naučit se, že podmínky, které dříve byly samozřejmostí, mohou být

dnes hůře dosažitelné. Existuje tedy mnoho faktorů, které ovlivňují vývoj podniku,

a právě proto by každá společnost měla sledovat svou ekonomickou a finanční situaci,

aby mohla zabránit negativním dopadům všech těchto vlivů. Právě k těmto účelům

slouží finanční analýza podniku, protože zpracovává historická data a posuzuje tedy

jednak minulou situaci podniku, ale také pomáhá vedoucím pracovníkům učinit důležitá

rozhodnutí o budoucnosti podniku.

Hlavním cílem této bakalářské práce je zhodnocení ekonomické situace společnosti

PARKETCENTRUM s.r.o. a následné navržení vhodných opatření, která by pomohla

zlepšit situaci podniku. Dílčími cíli jsou pak především vypracování teoretických

vstupů, zpracování analýzy prostředí podniku a samotné zpracování finanční analýzy

v letech 2008 – 2012. Na základě splnění těchto dílčích cílů je pak možné zhodnotit

hospodaření podniku a jeho finanční situaci a navrhnout právě taková opatření, která

budou zohledňovat veškeré ovlivňující faktory. Dílčím cílem je také poskytnout

uživatelům finanční analýzy srozumitelné a přehledné informace o situaci podniku.

První kapitola je věnována teoretickému úvodu finanční analýzy. Popisuje její historii,

cíle, uživatele a zdroje informací pro její výpočet. Dále jsou zde podrobně popsány

metody finanční analýzy, a to zejména absolutní, rozdílové a poměrové ukazatele

a soustavy ukazatelů.

Před samotným provedením finanční analýzy je potřeba se nejprve seznámit se

společností, proto je druhá kapitola zaměřena na představení společnosti. V kapitole

jsou popsány základní údaje, především předmět činnosti, portfolio produktů a vývoj

společnosti v čase, její vize a plány, ale také charakteristika mikroprostředí,

mezoprostředí a makroprostředí podniku.

Třetí část této bakalářské práce se věnuje samotnému zpracování finanční analýzy

společnosti, kde jsou teoretické poznatky uvedeny do praxe. V prvé řadě je prostor
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věnován horizontální a vertikální analýze, dále zejména poměrovým ukazatelům a také

soustavám ukazatelů.

Poslední část obsahuje shrnutí výsledků finanční analýzy do celkového zhodnocení

ekonomické situace podniku, na jehož základě jsou formulovány návrhy opatření

a doporučení, které mohou podniku pomoci zlepšit svou ekonomickou situaci.
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1. Finanční analýza

Finanční analýza poskytuje komplexní pohled na ekonomickou situaci podniku a je

velmi důležitou součástí řízení financí podniku, protože poskytuje manažerům zpětnou

vazbu a pomáhá odhalit poruchy ve finančním hospodaření. V dnešní době se již

úspěšný podnik při svém hospodaření neobejde bez poznatků o finanční situaci.

(Hrdý, 2009)

1.1 Historie finanční analýzy

Místem vzniku finanční analýzy jsou Spojené státy americké, ale v začátcích šlo spíše

o teoretické práce, které s praktickou analýzou příliš nesouvisely. Praktická analýza je

používána už desítky let. Způsoby provedení se přirozeně vyvíjely podle doby, ve které

byly používané. Struktura finanční analýzy se samozřejmě měnila v čase také podle

toho, jak se vyvíjela technologie. Vývoj techniky a technologie zapříčinil především

využívání počítačů. V České republice se datuje počátek finančních analýz na začátek

dvacátého století, kde bylo využíváno tzv. „bilanční analýzy“. Pojem „finanční analýza“

se poprvé objevil po konci druhé světové války, v Čechách se tento pojem začal

používat až po roce 1989. Finanční analýza se v posledních patnácti letech stala hojně

využívaným nástrojem pro evaluaci ekonomické situace podniku. Výsledky této

evaluace se staly základními podklady pro manažerská rozhodnutí. (Růčková, 2010)

1.2 Cíle finanční analýzy

Nejdůležitějším cílem finanční analýzy je zpracovat informace, které poskytuje

účetnictví a tyto informace použít pro významná rozhodování v podniku. Finanční

analýza má tedy dvě časové základny. První základnou je hodnocení postupného vývoje

podniku od minulosti až do současnosti a odhad vývoje nejbližší budoucnosti (ex post

analýza). Druhou časovou základnou je pak využití ex post analýzy pro strategické

plánování budoucího vývoje podniku (ex ante analýza). (Růčková, 2010)

Finanční analýza má také další využití, její informace lze využít při tvorbě

marketingové SWOT analýzy. Finanční analýza zde odhaluje slabé stránky v oblasti

finančního zdraví, které by mohly negativně ovlivnit další působení podniku,

a identifikuje taktéž silné stránky, které by naopak mohly výrazně podniku pomoci ve

svém rozvoji a zhodnocení. (Růčková, 2010)
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„Cílem finanční analýzy je rovněž posoudit finanční zdraví podniku.“ (Hrdý, 2009,

str. 118) Výraz finanční zdraví zde představuje uspokojivou finanční situaci podniku.

Uspokojivou finanční situací podniku je stav, kdy má podnik takovou míru zhodnocení

vloženého kapitálu, kterou požadují investoři. Finanční zdraví je tedy podmíněno

hlavně výnosností vzhledem k riziku daného typu podnikání. Protikladem finančního

zdraví je finanční tíseň. Podnik ve finanční tísni se vyznačuje vážnými problémy

s likviditou, kdy je obvykle potřeba učinit určitá opatření v oblasti financování podniku.

(Hrdý, 2009)

1.3 Uživatelé finanční analýzy

Informace získané finanční analýzou jsou relevantní pro mnoho subjektů, které

spolupracují nebo by mohly v budoucnu spolupracovat s daným podnikem. Tyto

subjekty lze rozdělit na externí a interní uživatele finanční analýzy. (Hrdý, 2009)

Mezi externí uživatele patří:

• Stát a jeho orgány – stát zejména kontroluje odvedené daně, ale také shromažďuje

informace o firmách, díky kterým vypracovává různé statistiky, uděluje subvence,

nebo také sleduje finanční zdraví podniků, které byly vybrány v rámci veřejné

soutěže pro realizaci státní zakázky. (Vochozka, 2011)

• Investoři – zejména potřebují získat informace pro správné a kvalitní rozhodování

o budoucích investicích. Tyto informace získávají především ze zprávy o finanční

výkonnosti podniku, kde sledují hlavně míru rizika a výnosů spojených s vloženým

kapitálem. (Vochozka, 2011)

• Banky a jiní věřitelé – pro věřitele je velmi důležité vědět, zda je potenciální

dlužník v uspokojivé finanční situaci či nikoliv, aby se mohl rozhodnout, zda

podniku úvěr poskytne a pokud ano, tak za jakých podmínek. (Vochozka, 2011)

• Obchodní partneři (dodavatelé, odběratelé) – obchodní partneři se zajímají

především o ukazatele likvidity, solventnosti a zadluženosti, aby zjistili, zda je

podnik schopen dostát svým povinnostem v obchodních vztazích, a to jak

v krátkodobém horizontu (tedy splnění jednotlivých povinností vůči obchodním

partnerům), tak v dlouhodobém horizontu, který představuje celkové hodnocení

obchodních vztahů. (Vochozka, 2011)

• Konkurenční podniky – porovnávají své dosažené výsledky s výsledky ostatních

podniků. (Šiman, 2010)
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Mezi interní uživatele lze zařadit (Vochozka, 2011):

• Manažery – manažeři využívají výsledky finanční analýzy pro finanční řízení

podniku, a to jak krátkodobé, tak dlouhodobé řízení. Jsou to často přímo manažeři,

kteří finanční analýzu zpracovávají, mají totiž i ty informace, které běžně nejsou

přístupné externím uživatelům (investorům, bankám, atd.). Manažeři tyto výsledky

využívají ve všední práci, ale také pro naplánování základních cílů podniku.

• Zaměstnance – zaměstnanci mohou využít informace zejména o stabilitě

zaměstnání, výši platu, o celkovém vývoji podniku a o možnostech

zaměstnaneckých výhod.

1.4 Zdroje informací finan ční analýzy

Je zřejmé, že výsledek a kvalitu finanční analýzy velmi výrazně ovlivňuje to, jak

kvalitní informace a podklady jsou pro zpracování použity. Je nutné tedy zajistit nejen


[…]


* Finanční výsledek hospodaření -15 0 N/A -15 3 -20,00 -12 -1 8,33 -13 -41 315,38 -54

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 37 -30 -81,08 7 -7 -100,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0

** výsledek hospodaření za běžnou činnost -21 -197 938,10 -218 -490 224,77 -708 -562 79,38 -1 270 49 -3,86 -1 221

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -21 -197 938,10 -218 -490 224,77 -708 -562 79,38 -1 270 49 -3,86 -1 221

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 16 -227 -1 418,75 -211 -497 235,55 -708 -562 79,38 -1 270 49 -3,86 -1 221

Příloha D:

Vertikální analýza výkazu zisku a ztráty

2008 2008 2009 2009 2010 2010 2011 2011 2012 2012

v tis. Kč v % v tis. Kč v % v tis. Kč v % v tis. Kč v % v tis. Kč v %

Tržby celkem (I. + II.) 27 387 100,00 28 890 100,00 25 639 100,00 23 288 100,00 25 443 100,00

I. Tržby za prodej zboží 23 885 87,21 26 174 90,60 20 523 80,05 19 692 84,56 20 561 80,81

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 18 662 68,14 22 156 76,69 16 985 66,25 16 858 72,39 16 942 66,59

+ Obchodní marže 5 223 19,07 4 018 13,91 3 538 13,80 2 834 12,17 3 619 14,22

II. Výkony 3 502 12,79 2 716 9,40 5 116 19,95 3 596 15,44 4 882 19,19

B. Výkonová spotřeba 6 092 22,24 4 546 15,74 6 903 26,92 5 453 23,42 6 822 26,81

+ Přidaná hodnota 2 633 9,61 2 188 7,57 1 751 6,83 977 4,20 1 679 6,60

C. Osobní náklady 2 238 8,17 2 352 8,14 2 323 9,06 2 277 9,78 2 690 10,57

D. Daně a poplatky 18 0,07 16 0,06 20 0,08 20 0,09 19 0,07

E. Odpisy DNM a DHM 359 1,31 171 0,59 176 0,69 41 0,18 154 0,61

III. Tržby z prodeje DM a materiálu 43 0,16 8 0,03 0 0,00 64 0,27 116 0,46

G. Změna stavu rezerv a opravných položek 27 0,10 1 0,00 0 0,00 35 0,15 0 0,00

IV. Ostatní provozní výnosy 144 0,53 365 1,26 219 0,85 311 1,34 19 0,07

H. Ostatní provozní náklady 147 0,54 217 0,75 147 0,57 237 1,02 118 0,46

* Provozní výsledek hospodaření 31 0,11 -196 -0,68 -696 -2,71 -1 257 -5,40 -1 167 -4,59

N. Nákladové úroky 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 40 0,16

O. Ostatní finanční náklady 15 0,05 15 0,05 12 0,05 13 0,06 14 0,06

* Finanční výsledek hospodaření -15 -0,05 -15 -0,05 -12 -0,05 -13 -0,06 -54 -0,21

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 37 0,14 7 0,02 0 0,00 0 0,00 0 0,00

** výsledek hospodaření za běžnou činnost -21 -0,08 -218 -0,75 -708 -2,76 -1 270 -5,45 -1 221 -4,80

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -21 -0,09 -218 -0,75 -708 -2,76 -1 270 -5,45 -1 221 -4,80

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 16 0,06 -211 -0,73 -708 -2,76 -1 270 -5,45 -1 221 -4,80

Abstrakt

ŠEBKOVÁ, M. Zhodnocení ekonomické situace podniku. Bakalářská práce. Cheb:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 77 s., 2013

Klí čová slova: finanční analýza, metody finanční analýzy, poměrové ukazatele,

horizontální a vertikální analýza

Hlavním předmětem této bakalářské práce je zhodnotit ekonomickou situaci společnosti

PARKETCENTRUM s.r.o. na základě provedené finanční analýzy a navrhnout opatření

pro zlepšení ekonomické situace. První část je věnována teoretickému úvodu finanční

analýzy, kde jsou popsány především její zdroje a základní metody. Praktická část je

nejprve zaměřena na charakteristiku společnosti, kde jsou uvedeny základní informace,

systém organizace práce a její vize a plány, ale také je představeno okolí podniku.

Praktická část je dále věnována samotnému provedení finanční analýzy v letech 2008 –

2012, opěru pro výpočty tvoří poznatky z teoretické části. Na základě výstupů finanční

analýzy je pak formulováno zhodnocení ekonomické situace společnosti a jsou

navržena opatření pro zlepšení této situace.

Abstract

ŠEBKOVÁ, M. Evaluation of the economic situation of the organization. Bachelor

thesis. Cheb: Faculty of Economics – University of West Bohemia in Pilsen, 77 p., 2013

Key words: financial analysis, methods of financial analysis, financial ratios, horizontal

and vertical analysis

The main object of the bachelor thesis is the evaluation of the economic situation of

PARKETCENTRUM s.r.o. company on the basis of financial analysis and to propose

suggestions how to improve the current economic situation of the organization. The first

part is focused on theoretical explanations of financial analysis, which includes

describing main sources of data used in financial analysis and possible methods that can

be used. In the practical part there can be found the characteristics of the company

including description of employees’ management, strategic plans and its surroundings.

It is followed by the financial analysis in years 2008 – 2012 based on the data from the

annual reports of the selected company. The observed results allow assessing the overall

economic situation of the organization and suggesting various ways of improvement.