HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Markéta Šebková**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma bakalářské práce: **Zhodnocení ekonomické situace podniku**

Hodnotitel – vedoucí práce: **Ing. Milena Jiřincová**

Kritéria hodnocení: **(1 nejlepší, 4 nejhorší, N – nelze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiat

Posouzen - podezřelá shoda

Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Studentka Markéta Šebková provedla v úvodu vyčerpávající teoretický vstup do problematiky finanční analýzy. V praktické části následuje popis postavení zvoleného podniku na trhu, resp. rozbor jeho podnikatelského okolí. Trochu zde chybí detailnější popis vývoje podnikatelského prostředí. V práci se občas vyskytují mírně nepřesná vyjádření u popisu vývoje některých položek nebo ukazatelů. Autorka dobře prakticky zdůvodňuje výsledky ukazatelů finanční analýzy. Některé interpretace výsledků ale nejsou podloženy daty a zakládají se pouze na subjektivním dojmu autorky (viz str. 52, obrat celkových aktiv). Zajímavý by byl ukazatel doby obrátu závazků ve srovnání s dobou obrátu pohledávek. Oceňují využití některých z precizních modelů pro dokreslení pohledu na současnou

situaci podniku, která není příliš příznivá. V závěru práce autorka kvalitně zhodnotila finanční situaci podniku a navrhla vhodná zlepšující opatření i s ohledem na podnikatelské prostředí podniku. Práce je jisté přínosná pro praxi (zejména pro daný podnik), bohužel drobné nedostatky a nejasnosti snižují stupeň hodnocení na velmi dobře. Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji předloženou bakalářskou práci k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

Vypočítejte dobu obrátu závazků společností a srovnajte ji s dobou obrátu pohledávek.

Co podle Vás způsobilo rozdíl ve výsledcích běžné a pohotové likvidity? (Běžná likvidita je v normě, kdežto pohotová likvidita je kromě jednoho roku pod doporučovanými hodnotami.)

Využije podnik některá z Vašich doporučení?

V Plzni, dne 13.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Markéta Šebková

Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a očíslovejte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracuje v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP odevzdejte **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

situaci podniku, která není příliš příznivá. V závěru práce autorka kvalitně zhodnotila finanční situaci podniku a navrhla vhodná zlepšující opatření i s ohledem na podnikatelské prostředí podniku. Práce je jisté přínosná pro praxi (zejména pro daný podnik), bohužel drobné nedostatky a nejasnosti snižují stupeň hodnocení na velmi dobře. Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji předloženou bakalářskou práci k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

Vypočítejte dobu obrátu závazků společností a srovnajte ji s dobou obrátu pohledávek.

Co podle Vás způsobilo rozdíl ve výsledcích běžné a pohotové likvidity? (Běžná likvidita je v normě, kdežto pohotová likvidita je kromě jednoho roku pod doporučovanými hodnotami.)

Využije podnik některá z Vašich doporučení?

Právně

V Plzni, dne 13.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Markéta Šebková

Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a očíslovala níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navržený klasifikační stupeň, odůvodnění zpracováváte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP a BP** odevzdejte **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Markéta Šebková**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma bakalářské práce: **Zhodnocení ekonomické situace podniku**

Hodnotitel – vedoucí práce: **Ing. Milena Jirincová**

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N=nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiat

Posouzen - podezřelá shoda

Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručně zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně:³

Studentka Markéta Šebková provedla v úvodu vyčerpávající teoretický vstup do problematiky finanční analýzy. V praktické části následuje popis postavení zvoleného podniku na trhu, resp. rozbor jeho podnikatelského okolí. Trochu zde chybí detailnější popis vývoje podnikatelského prostředí. V práci se občas vyskytují mírně nepřesná vyjádření u popisu vývoje některých položek nebo ukazatelů. Autorka dobře prakticky zdůvodňuje výsledky ukazatelů finanční analýzy. Některé interpretace výsledků ale nejsou podloženy daty a zakládají se pouze na subjektivním dojmu autorky (viz str. 52, obrat celkových aktiv). Zajímavý by byl ukazatel doby obrátu závazků ve srovnání s dobou obrátu pohledávek. Oceňuji využití některých z předcházejících modelů pro dokreslení pohledu na současnou